Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Сандатовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.12.2022 г.                                                                                  №    180

                     с. Сандата

Об утверждении плана мероприятий органов
территориального общественного самоуправления
«Сандата» Сандатовского сельского поселения
в решении вопросов непосредственного
обеспечения жизнедеятельности населения в 2023 году
        В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сандатовского сельского поселения с целью развития территориального общественного самоуправления и создания условий для поддержки общественных инициатив жителей Сандатовского сельского поселения,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.Утвердить плана деятельности органов территориального общественного самоуправления «Сандата» Сандатовского сельского поселения в решении вопросов непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения в 2023 году.

2. Разместить план деятельности органов территориального общественного самоуправления «Сандата» Сандатовского сельского поселения в решении вопросов непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения в 2023 году в сети интернет на официальном сайте Администрации Сандатовского сельского поселения.

3.Распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

    Глава Администрации

    Сандатовского

    сельского поселения
                                      Н.И. Сероштан
Подготовил:

Ведущий специалист по правовой,

кадровой и архивной работе
Казарян С.Н.
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по участию

ТОС «Сандата» Сандатовского сельского поселения

(наименование ТОС)

в решении вопросов непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения в 2023 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
	Объем финансирования,

рублей
	Источник финансирования

	1. Участие в работе по благоустройству и озеленению территории

	1.1.
	Сбор мусора и его утилизация в прилегающих к населенному пункту лесополосах
	1 раз в полугодие
	Совет ТОС
	–
	–

	1.2.
	Проведение «субботников»
	1 раз в квартал
	Чиж Н.Д.
	–
	–

	1.3.
	Посадка деревьев и кустарников
	Апрель 2023
	Агеева В.И.
	–
	Спонсорская помощь

	1.4.
	Прополка травы и полив клумбы на центральной площади села Сандата
	с 01.05.2023 по

01.09.2023
	Агеева В.И.
	–
	–

	1.5.
	Посадка деревьев и кустарников
	Октябрь 2023
	Чиж Н.Д.
	–
	Спонсорская помощь

	1.6.
	Наведение санитарного порядка

на территории прилегающей к центральному кладбищу
	1 раз в полугодие
	Агеева В.И.
	–
	–

	1.7.
	Обрезка деревьев вдоль дороги по ул. Ленина
	Июнь 2023
	Чиж Н.Д.
	–
	–

	2. Участие в реализации мер по социальной защите жителей

	2.1.
	Организация и проведение игр с детьми в День защиты детей на центральной площади с. Сандата
	01.06.2023
	Светличная З.И.
	–
	Спонсорская помощь

	2.2.
	Сбор средств на реализацию проекта «Сделаем вместе» - благоустройство аллеи памяти к памятнику Воинам погибшим во время ВОВ
	Апрель - май
	Совет ТОС
	–
	–

	2.3.
	Помощь в наведении порядка на территории реализации проекта «Сделаем вместе» - благоустройство аллеи памяти к памятнику Воинам погибшим во время ВОВ
	Апрель 2023
	Совет ТОС
	–
	–

	2.4.
	Помощь в сборе экспонатов для историко-краеведческого музея открытого на базе СДК с. Сандата
	Июль – август 2023
	Совет ТОС
	–
	–

	3. Предложения в планы и программы муниципального образования, участие в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления

	3.1.
	Подготовка предложений для включения в месячный план мероприятий Администрации Сандатовского сельского поселения
	ежемесячно до 20 числа
	Председатель ТОС
	 –
	–

	3.2.
	Подготовка предложений для включения в квартальный план мероприятий Администрации Сандатовского сельского поселения
	ежеквартально до 15 числа последнего месяца в квартале
	Председатель ТОС
	–
	–

	3.3.
	Участие в заседаниях координационного (консультативного) совета по организации и развитию территориального общественного самоуправления Сандатовского сельского поселения
	весь период
	Председатель ТОС
	–
	–

	3.4.
	Участие в заседаниях комиссии по благоустройству Администрации Сандатовского сельского поселения
	весь период
	Председатель ТОС
	–
	–

	3.5.
	Подготовка предложений для включения в план мероприятий Администрации Сандатовского сельского поселения на 2024 год
	10.12.2023
	Председатель ТОС
	–
	–

	4. Участие в мероприятиях по контролю за соблюдением установленных правил поведения

	4.1.
	Обобщение предложений и обращений граждан по вопросам соблюдения установленных требований в сферах землепользования и застройки, строительства, торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения
	весь период
	Совет ТОС
	–
	–

	4.2.
	Участие в работе по выявлению несанкционированных свалочных очагов
	весь период
	Члены ТОС
	–
	–

	5. Организация досуга населения, проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий по месту жительства, развитию народного творчества

	5.1.
	Проведение кубка Сандатовского сельского поселения по мини футболу
	Январь – февраль 2023
	Чиж Н.Д.
	–
	Спонсорская помощь

	5.2.
	Проведение соревнований по волейболу между девушками СДК С. Сандата
	Январь – февраль 2023
	Чиж Н.Д.
	–
	 Спонсорская помощь

	5.3.
	Проведение соревнований по волейболу в память Денисенко В.Л. и Тимофеева О.И. СДК С. Сандата
	Январь – февраль 2023
	Чиж Н.Д.
	–
	Спонсорская помощь

	5.4.
	Организация празднования Дня пожилых людей  в границах ТОС
	01.10.2023
	Совет ТОС
	–
	Спонсорская помощь

	5.5.
	Организация празднования Масленицы в границах ТОС
	25.02.2023
	Совет ТОС
	–
	Спонсорская помощь

	6. Участие в организации образовательной деятельности и работе клубов по месту жительства

	6.1.
	Организация работы детского волонтерского движения «Чистые Берега России»

	Апрель – май 2023

Сентябрь – октябрь 2023
	Члены ТОС
	–
	–

	7. Инициативы о проведении публичных слушаний

	7.1.
	Подготовка предложений о проведении публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта бюджета Сандатовского сельского поселения на 2024 год
	Декабрь 2023
	Совет ТОС
	-
	-

	8. Хозяйственная или иная деятельность, направленная на социально-экономическое развитие и бытовое обслуживание населения в соответствии с целями, предусмотренными уставом территориального общественного самоуправления

	8.1.
	Сбор средств на реконструкцию ограждения центрального кладбища с восточной стороны
	Март 2023
	Инициативная группа
	–
	–

	8.2.
	Содействие в обустройстве асфальтированной дороги по ул. Ленина №
	Июнь 2023
	Члены ТОС
	–
	–

	9. Подготовка документов для участия в конкурсах с целью привлечения дополнительного финансирования

	9.1.
	Подготовка инициативного проекта для участия
в конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых для получения субсидий из средств областного бюджета
	01.07.2023
	Совет ТОС
	-
	-

	9.2.
	Подготовка заявки для участия в муниципальном этапе областного конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление Ростовской области»
	01.06.2023
	Совет ТОС
	-
	-